Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

Ec
RA NTA RTTNA EV ” ,-,) t

INDICAÇÃO Nº 43%2019

Excelentíssimo Senhor M 1N/oe) i ; À :
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro l EA /26:2
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. SXLUT SD

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR SERVIÇOS DE CORREIOS NA RUA LEBLON, NO BAIRRO NOSSA

SENHORA APARECIDA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que não existem serviços de correio no

local, prejudicando os moradores que não recebem as suas correspondências,

causando transtornos à população daquela região.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 12 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

CAm> mA

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

; FNA te RAATIIANRIA
E' am ªei;ª'u'v_;f"t; *»«'Í'Xx